
Le) 

w
e
 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

. DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

n, 000274 | at 12 MOR, 2020 
OGGETTO: Esiti Avviso Pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato del personale 

del Comparto del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2 del D. Lgs. 
75/2017. Approvazione Atti e della graduatoria di merito della Selezione per il profilo di 
C.P.S. — Infermiere ctg. D. - Decorrenza immissione in servizio a tempo indeterminato. 

U 

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

RISORSE UMANE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico rs 4 

Proposta n4G, § 4 MAR. 2020 N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

LJ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del (euro) Provvedimento non assoggettato 
a budget aziendale informatico 

Bilancio. 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 

effetti contabili conseguenti~alla parte 

Il Responsabile del procedimento dispositiva del presente gtfo e i  valori 
(Sig.ra Grazia LoNobile ) a i Z a a . . 

economici e/o  patrifoniali _-registrati 

nell’apposito applicaffvo amministrativo- 
contabile di gestione4el Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane datata 

(Dr.ssa Maria ea Curti ) 

. Il Respfnsabile Il Direttore del}??U.O.C. 

del précedipiento i 
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L’anno duemilaeventi giorno _¢ ook @, del mese di HL SOWLO _ nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Dirett rey Generale, Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n. 

195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito da Natt ne Vv. Uitte {quale segretario verbalizzante adotta 

la presente delibera sulla base della proposta‘d? seguito riportata/ 
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ll Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

RICHIAMATA la deliberazione n.482 del 15/03/2018, con la quale sono stati indetti a seguito della 

prevista ricognizione, nel rispetto della dotazione organica come rideterminata con deliberazione n. 33 del 

09/08/2017 e tenuto conto del “programma triennale fabbisogno del personale" per gli anni 2018/2020, 

giusta Delibera n.2018/0362, in. 4 Avwvisi ai sensi dei comma 1 e 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo 75/2017, 

tutti parte integrante del citato provvedimento, di seguito elencati: 

— All. 1 relativo alla procedura prevista dal comma 1 per il personale del comparto ( “precari” assunti con 

procedura concorsuale con contratti a tempo determinato) ; _ 

_ - All. 2 relativo alla procedura prevista dal comma 1 per il personale della Dirigenza ( “orecari” assunti 

con procedura concorsuale con contratti a tempo determinato) ; 

— All. 3 relativo alla procedura di cui al comma 2 per il personale del Comparto ( “precari” assunti senza 

procedura concorsuale con contratti di lavoro flessibile), 

— All. 4 relativo alla procedura di cui al comma 2 per il personale della Dirigenza ( “precari” assunti 

senza procedura concorsuale con contratti di lavoro flessibile), 

DATO ATTO che oggetto del presente provvedimento é la procedura di cui al comma 2 del D. Lgs.vo 

n.75/2017 relativo al personale del Comparto ed in particolare quella relativa al profilo di C.P.S. Infermiere 

ctg. D; 

PRESO ATTO che: 

e L'’Avwviso Pubblico ( suindicato All. 3) di indizione della procedura per la stabilizzazione a tempo 

indeterminato del personale del Comparto é stato pubblicato, come gli altri Avvisi, sulla GURS n. 5 

del 30/03/2018 e sul sito WEB Aziendale ed all’Albo Aziendale, con decorrenza dei termini dal 

31/03/2018 al 30/04/2018, per la presentazione delle domande di partecipazione volte alla copertura 

a tempo indeterminato dei seguenti posti disponibili in dotazione organica : 

— n.40CPS infermieri 

n. 20 operatori socio sanitari 

n. 1 CPS Ostetrica 

— n. 1 CPS tecnico sanitario di laboratorio biomedico 

n. 4CPS tecnico sanitario di radiologia medica 

n. 1 collaboratore professionale analista/informatico; 

n. 1 collaboratore professionale amministrativo; 

e [Aviso di cui trattasi, riguardante il comma 2 riservato al personale precario del comparto, ha 

previsto, da normativa di riferimento, il possesso dei sottoindicati requisiti nella fattispecie : 

a) isulti titolare di un contratto di lavoro flessibile, anche di diversa tipologia ma con esclusione di quelli di 

somministrazione presso pubbliche amministrazioni, successivamente alla data di entrata in vigore della 

Legge n. 124/2015 (anche per un solo giomo dopo i! 28 agosto 2015) presso l'ARNAS-Civico, 

amministrazione che procede all’assunzione; 

b) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non continuativi, negli 

ultimi otto anni, presso l'amministrazione che bandisce il concorso e/o anche presso diverse 

amministrazioni del Servizio sanitario nazionale per il personale medico, “dirigenziale e no” tecnico- 

professionale e infermieristico (comma 11 art. 20 correlato alle modifiche del comma 10). 

fatti salvi i requisiti specifici per l'ammissione, i titoli di studio prescritti dalla normativa vigente per 

l'ammissione al profilo oggetto della procedura di stabilizzazione. 

RICHIAMATO il provvedimento n. 016 del 21/12/2018 con il quale questa Azienda ha proceduto 

all'approvazione degli elenchi degli ammessi e degli esclusi alle diverse procedure concorsuali indette, 

relative al comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017; 

PRESO ATTO che dalla disamina degli elenchi, parte integrante del provvedimento n. 16/2018, si rileva che 

nella procedura concorsuale per il profilo di CPS Infermiere ctg. D, volto alla copertura di n. 40 posti, 

risultano pervenute n. 105 istanze di cui esclusi n. 93 partecipanti, e risultano ammessi n. 12 candidati i 

Sigg. : 

n. nominativo luogo di nascita data di nascita 

1 BADALAMENTI Antonella Palermo 23/09/1975 

2  |BELBRUNO Vincenzo Palermo 12/05/1976 



3. |CAMARDA Rosa Palermo 10/09/1978 

4 |LAURICELLA Gianluca Palermo 24/06/1985 

5 |MACALUSO Giulio Palermo 26/10/1979 

6 MALIGNO Paolo Palermo 13/071986 

7. |MANDALA’ Andrea Palermo 03/07/1989 

8 __|MATESI Andrea Piana degli Albanesi (PA) 15/03/1970 

g |PAPAVA’ Maria Podeni (Romania) 03/09/1958 

10 | ROMANO Marzia Palermo 31/01/1983 

11. |ROSSO Leonardo Palermo 10/12/1983 

12 |VALDESI Linda Palermo 08/06/1966 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 743 del 16/10/2019 - si é provveduto alla nomina della 

Commissione Giudicatrice, e con successivo provvedimento n. 56 del 29/01/2020 si € provveduto a 

sostituire uno dei componenti della stessa; 

ATTESO che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento nel verbale n. 

1 en.2, hanno dichiarato I'insussistenza di cause di incompatibilita ed inconferibilita dell'incarico ai sensi 

dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell'art.35 bis del D.Igs. 165/2001 e degli articoli 51 e 

52 del c.p.c.; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice: n.1 in data 16/01/2020, n.2 del 03/02/2020 e n.3 del 

04/02/2020, agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane; 

VISTA la graduatoria finale di merito all.. sub n.2 —A) da cui si rileva che i n. 12 candidati ammessi hanno 

superato le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente provvedimento : 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTLGGIO 

1 |BELBRUNO Vincenzo Palermo 42/05/1976 72,7000 

2 | BADALAMENTI Antonella Palermo 23/09/1975 71,7250 

3 | MANDALA Andrea Palermo 03/07/1989 70,0830 

4 |ROSSO Leonardo Palermo 10/12/1983 69,0570 

5 |ROMANO Marzia Palermo 31/01/1983 68,0830 

6 |MALIGNO Paolo Palermo 13/071986 67,2100 

7 |VALDESI Linda Palermo 08/06/1966 66,9500 

8 | CAMARDA Rosa Paletina 10/09/1978 66,9497 

9 |MACALUSO Giulio Palermo 26/10/1979 65,9000 

10 | LAURICELLA Gianluca Palermo 24/06/1985 65,4583 

11 | MATESI Andrea rane a 15/03/1970 65,1100 

12 | PAPAVA’ Maria Podeni (Romania) | 03/09/1958 55,8000 

RISCONTRATA la regolarita del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa concorsuale di riferimento ed al 

Bando di concorso; 

RITENUTO di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. 

Risorse Umane; ‘



RITENUTO di procedere all’'approvazione dei verbali del concorso, agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane, e 

della graduatoria finale di merito all.sub n.2 —A, riguardanti le operazioni selettive; 

RITENUTO di nominare vincitore della procedura concorsuale per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario — Infermiere ctg. D, volto all’assunzione a tempo indeterminato il personale precario 

del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, in. 12 candidati ammessi 

alla Selezione che hanno superato le prove d’esame previste ; 

VISTO il DPR 487/1994 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalita di svolgimento dei pubblici concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi ed in 

particolare il DPR 220/2001 contenente il “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale’; 

VISTO il Decreto Legislativo n.75/2017; 

RITENUTO di dare atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state 

avviate per far fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA e di 

assicurare le esigenze assistenziali dell'utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a 

disposizione e delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale 

del fabbisogno del personale 2018/2020; 

RITENUTO di procedere all’immissione in servizio dei vincitori della Selezione che hanno superato le prove 

di esame previste a decorrere dal 16/03/2020 : 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 BELBRUNO Vincenzo Palermo 12/05/1976 

2 |BADALAMENTI Antonella Palermo 23/09/1975 

3 MANDALA’ Andrea Palermo 03/07/1989 

4 |ROSSO Leonardo Palermo 10/12/1983 

5 |ROMANO Marzia Palermo 31/01/1983 

6 |MALIGNO Paolo Palermo 13/071986 

7 |VALDESI Linda Palermo 08/06/1966 

8 |CAMARDA Rosa Palermo 10/09/1978 

9 MACALUSO Giulio Palermo 26/10/1979 

10 |LAURICELLA Gianluca Palermo 24/06/1985 

11 | MATESI Andrea Piana degli Albanesi (PA) 45/03/1970 

12 | PAPAVA' Maria Podeni (Romania) 03/09/1958 

DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento ammonta per le immissioni in servizio dei n. 12 

C.P.S.-Infermieri a complessivi €. 331.701,24 =, di cui €. 245.423,/6= per le competenze stipendiali 

comprensive del rateo tredicesima da imputarsi sul conto 5.05.02.01.0101, oltre ad €. 65.416,62= per 

oneri sociali sul conto 5.05.02.01.0501, ed €. 20.860,86= per IRAP sul conto 9.01.01.01.0101 del 

B.E.P. 2020; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é@ totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dallart. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é@ stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della 

prevenzione della corruzione 2019-2021;



PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Approvare i verbali n. 1 - n. 2 en. 3 della Commissione Esaminatrice, agli atti dell'U.O.C. Risorse 

Umane, e la graduatoria finale di merito all.sub n.2 —A), relativi alla procedura selettiva di cui al comma 
2 dell’art. 20 del D. Lgs.vo n.75/2017 per la copertura din. 40 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere ctg. D. 

2. Dare atto che la graduatoria di merito é la seguente : 

; TOTALE 
N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 | BELBRUNO Vincenzo Palermo 12/05/1976 72.7000 

2 | BADALAMENTI Antonella Palermo 23/09/1975 71.7250 

3 | MANDALA’ Andrea Palermo 03/07/1989 70.0830 

4 |ROSSO Leonardo Palermo 10/12/1983 69,0570 

6 |MALIGNO Paolo Palermo 43/071986 67.2100 

7 |VALDESI Linda Palermo 08/06/1966 66,9500 

8 | CAMARDA Rosa Palermo 40/09/1978 66.9497 

9 |MACALUSO Giulio Palermo 26/10/1979 65.9000 

10 | LAURICELLA Gianluca Palermo 24/06/1985 65.4583 

Piana degli Albanesi 

1 |MATESI Andtea (PA) 15/03/1970 65,1100 

12 | PAPAVA’ Maria Podeni (Romania) | 03/09/1958 55,8000 

3. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell'U.O.C. Risorse 

Umane. 

4. Nominare vincitori della procedura concorsuale per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario — Infermiere ctg. D, volto all'assunzione a tempo indeterminato il personale 
precario del S.S.N. in possesso dei requisiti di cui al comma 2 del D. Lgs.vo n.75/2017, i suelencati 
partecipanti, che hanno superato le prove di esame previste. 

5. Procedere all'immissione in servizio dei n. 12 suindicati vincitori della Selezione, che hanno superato le 

prove di esame previste, a decorrere dal 16/03/2020. 

6. Dare Atto che la spesa del presente provvedimento ammonta per le immissioni in servizio dei n. 12 

C.P.S.-Infermieri a complessivi €. 331.701,24 =, di cui €. 245.423,76= per le competenze stipendiali 
comprensive del rateo tredicesima da imputarsi sul conto 5.05.02.01.0101, oltre ad €. 65.416,62= 
per oneri sociali sul conto 5.05.02.01.0501, ed €. 20.860,86= per IRAP sul conto 9.01.01.01.0101 del 

B.E.P. 2020; 

7. Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e 

monitoraggio informatico nell’'ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli 

oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 

programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall’Azienda nei propri 

atti di programmazione e previsione economica. 

8. Dare Atto che le succitate procedure di stabilizzazione del personale precario sono state avviate per far 
fronte alle esigenze organizzative funzionali dell’Azienda, al fine di mantenere i LEA e di assicurare le 

esigenze assistenziali dell’utenza, tenuto conto dei limiti derivanti dalle risorse finanziarie a disposizione 
e delle figure professionali gia presenti nella pianta organica e nel rispetto del Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2018/2020.



9. Dare atto che il presente provvedimento non comporta, pertanto, oneri di spesa. 

10. Curera l’esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Risorse Umane. 

I! Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa May Luisa Curt



Sul presente atto viene espresso 
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Dott. Francesco Dott. Salvaigeh Ha 
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IL DIRETTORE GENERALE 

| 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRE LORE GENERALE 

Dott! = Colletti 
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno _| 5 MAR. 2020 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

LI Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 25 MAR. 2020 

[] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

(-] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

O IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

; Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del : come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. __del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


